
BABÍ LÉTO NA ŠVAGROVĚ 

Podzimního, čtvrtečního dne 3. října 2013 jsme spolu s uživateli denního stacionáře VOLBA 

uskutečnili výlet do Vernířovic – střediska ekologické výchovy Švagrov. Nově vybudovaný areál 

Švagrov je situovaný v bývalé základně letního tábora v Chráněné krajinné oblasti Jeseníky. 

Na Švagrov jsme s uživateli přijeli služebními auty kolem 10. hodiny. Přivítala nás krásná, podzimně 

zbarvená příroda, čistý svěží vzduch, zpěv ptáků, místní ovce a hravá koťata, která vyloudila úsměv na 

tvářích uživatelů i nás pečovatelek. 

Vstoupili jsme do informačního centra vybaveného vkusným nábytkem, přírodními doplňky, 

bezbariérovým přístupem a veškerým zázemím pro kolemjdoucí turisty. My jsme využili možnosti 

uvaření kávy a neodolali jsme staroměstským trubičkám („hmm… to byla dobrota“říkali uživatelé). 

Občerstvení je zajištěno formou samoobsluhy obdobně jako v Lesním baru v Horní Lipové. Vyberete 

si, na co máte chuť a pak vše zaplatíte do kasičky. Zboží je průběžně doplňováno regionálními 

produkty. Návštěvník si zde může koupit i ruční výrobky z korálků, drátkování, trička apod. 

Po debatě u kávy jsme spolu s uživateli vyjeli výtahem do 1. patra střediska, kde jsme shlédli 

knihovnu, výstavku hadů, učebny s historickými doplňky (šicí stroj BOBBIN, dřevěné lyže, sádláky, 

máselnice, kolovrátek, hudební nástroje a další vzácnosti), které ocenili naši uživatelé také se 

vzpomínkou na dávné časy. Poté jsme se vrátili do přízemí a nahlédli jsme do Art dílny, která slouží 

pro výtvarné a další tvořivé aktivity pro školní zařízení i veřejnost. 

Blížilo se poledne a tak jsme se všichni, příjemně naladěni, plní zážitků, vraceli zpět do Šumperka, do 

denního stacionáře na dobrý oběd. 

Děkujeme všem našim uživatelům a pracovníkům ekocentra Švagrov za krásný podzimní výlet a 

budeme se těšit na další setkání.  

 


